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SECRETARIA DE HACIENDA DEPARTAMENTAL
RESOLUCION No. .......................... LUE ORDENA DEVOLUCION

TR E -A 'X  : V ______ _______ DEL ¿020

■POS MEDIO DE LA CUAL SE RELULL.-'ÉI SCLÍCiTUD DE DEVOLUCIÓN DE DINERO''

C O NTRIBUYENTE ADRIANA SARIT lASEFÍANO TOVA
c .c . 22844449
SOLIC ITUD DEVOLUCION PAGO DE LO NO DEBIDO
FEC HA  D E SOLICITUD 3 de marea de 2020
CUANTIA 743.362.00
CONCEPTO IMPUESTO DE REGISTRO
C O D IG O  RA D IC A C IO N  N ' EXT-BOL-19-05013S- EXT-:

E! suscrito SECRETARIO DE HACIENDA DEj ARTA\lE''-Tí-i. ir, .su dt¡ las facultades legales y en especial las conferidas en 

tos artículos 94, 356, 357. 233, 433. 431 O rdenóla 11 del ¿00;:y /-r::r. 3 jí -iió  v s,s (Estatuto Tributario Nacional),

TOYMDEFiAUOO

Que el Artículo 8 5 0 del Estetulc "libutorci conssc-tf: . ■ . . iciot> seguno-j, que la Admimsiracón Tributaria debe devolver

oportunamente a tos contribuyentes, "los pacos en ; ■ res'-. papo de lo no debido o por Desistimiento, que éstos hayan 

efectuado por concepta de ntügacrones H iw fv a s  y #v. «r-cru:. cjil-quisra qus fuere el concepto del pago, siguiendo el m&mc 

procedimiento que-se aplica pava tes Cevo-ueionas o j tos sa-d-c:- s

Que en 2012 el Gobierno Nacional expidió .■! Dees:.- i i, " rr.ed.s'-te r¿: cual reglamentó el procedimiento de devoluciones y 

compensaciones consegrado en el Estatuto mbutnrin ■■ ■■■■■ d -rte  clspusí, en su Arfculo 11, que el lérmino para solicitar la 

devolución de pagos en erres: o de lo no set-ido. es ■: p es- nocen de la acción ejecutiva establecido en el Articulo 2536

del Código Civil.

Que la señora ADRIANA SARIT LAMBRAÑG COVA ■ ! "c-to  con CédJa de Ciudadanía Na 22.844,440, actuando en nombre 

propio, presento sdicilutt asenta de devale :ión, ra í ' . - . : .  '.■.ad.r.ito EXT-BOL- 19-050139de fecha 0 9 de Oclubre del 2019,y 

EXT-BOL- 19-004634de fecha 2 3 de entro 2CÍ0. c;.-n: r~ Dasstimtocto del IMPUESTO DE REGISTRO dal bien

inmueble de malrícula inmobiliaria N: 060- 19451 N ■■ Bu es r-torí 4366, de fecha 13 de Octubre de 2017 de la Notaría 

Segunda de Soledad Atlántico.

Que según recibo 1017670399-0. se pago S-7I3C=EHTC---; ATENTA l /L  TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS MOTE (S 

6701339), por concepto de Ccinprauena, Estam¡:i'Jt Pro- Das,:..:-:-. J-car-j Derecho Sistematización.

Que según recibo iai7í703Si>.9. se pegn CIENTO -i; TRES h»I-_ SETECIENTOS UN PESOS MOTE ($ 123.701), por

concepto tíe Adacción. Derecho S!stema:izac-ó*¿

Descerniendo af ceso dF estuco y ccr. -3 5 0  e 1̂ i'.u -Q-ycr.i? c.^rjesic, al verificar los documentos aportados por e

recurrente, entre los que destocamos

1. E] canlrfb’jyente anexa t. -.a ^o^citud Jas siquon-e:. .^'OLLJTtYA expedida por la oficina de registra de instrumentos

públicos de Cartagena de faena 27 de nr-í-y.- de ■nrt.'rv r n  el principie de legalidad previsto en el ¡itera! d) üd arícuia

3 y an el articulo 22 de la ley 1379 de 2012 Esta-Uc n iieg.etr;. es Instrumentos públicos) se inadmile y por lo tanto se devuelve 

sin registrar el presente documento

2. Desistimiento fecha C9 de enera de iluto Noten . i -  i'.i.ij-r.- :le Soldad, donde manifieste que desiste de seguir car 

el proceso de inscripción déla escnlura de com pw .-.itsN ' ¿ 3 , .i.-¡ i ; de m - t r e  d« 2 0 1 7 ,

En ose orden de ¡deas, el contr.b jyuntr- trena derech; a la c:v . 4 , r¿lo de registro cancelado.

A la solicitud, la coivrifcuvenle ene/, Cartiricaciún óí.'-ccria.

A la solicitud, la contribuyente tnevo recito origr a! de uag:
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SECRETARIA DE HACIENDA DEPARTAMENTAL t i  O  O  0 2 j
RESOLUCION No. .................. . LUE ORDENA DEVOLUCION

; JR6ACC ______ _____ DEL 21)20

■‘POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUE,.Ut SOLICITUD DE DEVOLUCIÓN DE DINERO"

A la solicitud, el contribuyente anexe certificado d i riodicán 

A la solicitud, el contribuyente analto copia de la esc llura pe tú,--:.

A la solicitud, la contribuyente anexo copia de la crdu a.

Lo anterior perita concluir qed en e! presente ca; .■ - j  t:c¡■ ■ t-c:-j r a Desistimiento del IMPUESTO DE REGISTRO del brer 

inmueble de matricula inmotia'ia N: 060- 19451. A1' D : es-ntera 43(16. ds (echa 13 de Octubre de 2017 de la Notaría 

Segunda de Soledad Atlántica, razón por ¡a cual pf:.■.■;■>. b  dínvIuKin det siguiente valer de SETECIENTOS NOVENTA Y

CUATRO MIL CUARENTA PESOS MOTE S ?34X'4ú), : ss- u&lor tota! que ingresa a las arcas de la Gobernación de

Bolívar. Del valor reclamado por el carro;.yante —■ í.=e:=. 1 el pago por valor de Cincuenta y Dos MI! Setecientos

Cincuenta Pesos M.'CTE ($50.6761 coirespandieirie a les je ■i-i. r.: a. a: v;o sistematización.

Que los conceptos para la suma de dineros consiste, en tos ~i: u:c; j^ v s  roñes :

CONCEPTO RECIBO 0E PAGO VALOR
IMPUESTO DE REGISTRO i 10170703989 98.362,00
IMPUESTO DE REGISTRO 10176703990 430.000,00
ESTAMPILLA PRO-DESARROLLO 10176705990 215.000,00

En ménto de lo anteriormente exmr-sto, este Dtspa.no

U K ü a : -

PR1MERO: ORDENAR la devolución de los dineros e ADRIANA SARIT LAMBRANO COVA identificado con
C.C. o NíT No. 22844440 por conceptos de .

CONCEPTO VALOR
IMPUESTO DE REGISTRO 98.362,00
IMPUESTO DE REGISTRO 430.000,00
ESTAMPILLA PRO-DESARROLLO 215.000,00

cuya devolución asciende a la suma de 747.162 L Y. T -L CIE N ¡ OS CUARENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS SESENTA Y

DOS-PESOS MCTE

SEGUNDO'.TRAMITE por medio de las Circccienes -  no e tí'tj c.e Caniebil'dad, y Tesorería se hara los tramites necesarios y 

conducente sí pago de lo aquí ordenído

TERCERO: ANULACION en los casos a que L ; ; u , : . : '  e ' mr-arciara de Tesorería deberá anular las estampillas yfo

recibos oficiales mot :vos de devoto ~l nf
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SECRETARIA DE HACIENDA DEPARTAMENTAL
RESOLUCION N a .......................... :U E  CRDENA DEVOLUCION Q  U  0  U  £  i

"L.RSACO ■ ■ ______ __ DELT020

‘POR MEDIO DE LA CUAL SE RES J L L v 't SOLICITUD DE DEVOLUCIÓN DE DINERO"

NOTIFICAR personalmente o ñor carra;), la presarte P;- : i; r , Ce atribuyame ADRIANA SARIT LAMBRAÑO

identificado con C.C./NIT No. 22844440 de confcrnvcad co" hr. Stí-. S55, 569 y £70 del Estatuto T«butano Nadonai.

COVA,

Viro. SANDRA GONZALEZ BARRIOS 
DIRECTOR(E) FINANCIERO DE 

. INGRESOS
MANA LO P E / PEINADO

D IL IG E N C IA  D E  M O itF IC A C IO N  P E R S O N A L

En Turbaco  ,(B o lívar) a los .____________ ______de: m es di- ___________
de _________ siendo la s _____ _________________  se presentó  en  la secre ta ria  de  H ac iend a
D epartam enta l, el s e ñ o r ___ ______________ ___ __________  _ _________________________________ __________

identificado con C .C . N ”____________________  _________________

de _ _ _ _ _ _______________ en su condición d e  Contribuyen:.- y o ¿nocererdo, con ef fin de notificarse en form a

personal del c o n ten ido  rie la resolución N “ ______________ i y _  __ ______ del m es ________________ dei

a ñ o _____________ _

D e acuerdo  con  el conten ido  en  ol articulo 6 7  y ’ ft de! C  1 C  A y,e o ha c e  s a b e r ai notificado , que contra la 
presente  resolución procede el recurso de  rene sis en , y ...; v, ser a ivrerponese ante  la secretaria  de hacienda  
departam enta l dentro  d e  los dio;: (1 0 ) d ías  siguientes a  ' .s i ; . acreditación la calidad en que actúa  y 
aportando las p ruebas  quese p retenden hacer v a le r . p a M  l.-u e fe t o  s e  ha c e  en trega íntegra , au tentica y 
gratu ita  del a c to  adm inistrativo que se notifica

EL NOTIFICADO

QUIEN NOTIFICA (Nombre Legible)


